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Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej otrzymali miliony  
od Narodowego Centrum Nauki 

 
Narodowe Centrum Nauki ogłosiło laureatów kolejnej edycji konkursów: Maestro, 
Harmonia i Sonata BIS. Wśród nich znalazło się dziewięcioro naukowców z Politechniki 
Wrocławskiej, którzy na realizację swoich projektów badawczych otrzymali blisko 14,5 
mln zł. 
 
Wśród dziesięciu laureatów konkursu Maestro znalazł się prof. Rafał Weron z Wydziału 
Informatyki i Zarządzania PWr, który na swój projekt pt. „Przekraczanie granic w 
prognozowaniu cen energii elektrycznej (CrossFIT)” otrzyma 2 961 200 zł.  
 
Nasz naukowiec spróbuje wprowadzić prognozowanie cen energii elektrycznej na 
nowy poziom. Jego badania będą prowadzone w czterech kierunkach. Pierwszy zostanie 
oparty na najnowszych osiągnięciach w zakresie uczenia głębokiego. Drugi wykorzysta 
najnowsze koncepcje uśredniania prognoz takich samych (lub różnych) modeli 
estymowanych na różnych oknach danych. Trzeci to prognozy po trajektoriach, które do 
tej pory nie doczekały się zastosowań w literaturze przedmiotu, ale są dobrze 
umotywowane względami praktycznymi. Natomiast czwarty dotyczy spojrzenia na błędy 
prognoz z zupełnie innej perspektywy - nacisk zostanie położony nie na same błędy, ale 
wpływ błędów prognoz cen energii elektrycznej na wyniki finansowe. 
 
Konkurs Maestro skierowany jest do doświadczonych naukowców, którzy chcą prowadzić 
pionierskie badania, wykraczające poza dotychczasowy stan wiedzy.  
 
Z kolei do konkursu Harmonia można było zgłaszać projekty badawcze planowane w 
ramach współpracy międzynarodowej, która może polegać zarówno na bezpośredniej 
kooperacji z zagraniczną instytucją naukową, udziale w dwu- lub wielostronnych 
programach międzynarodowych, jak i na wykorzystaniu przez polskie zespoły wielkich 
międzynarodowych urządzeń badawczych.  
 
Wśród laureatów znalazło się troje naukowców z naszej uczelni: 

 prof. Marcin Drąg (Wydział Chemiczny), kwota dofinansowania: 1 270 500 zł, 
temat: „Wykorzystanie lantanowców w markerach do równoległej detekcji 
aktywności enzymów proteolitycznych”; 

 dr hab. inż. Elżbieta Wojaczyńska (Wydział Chemiczny), kwota dofinansowania: 
884 800 zł, temat: „Multiwalencyjna organokataliza dla syntezy asymetrycznej”; 

 prof. Tomasz Downarowicz (Wydział Matematyki), kwota dofinansowania: 483 000 
zł, temat: „Normalność, determinizm, punkty generyczne i różne pojęcia 
nieskorelowania w działaniach grup ze średnią”. 

 
Natomiast w konkursie Sonata Bis zwycięskie wnioski  złożyło pięciu naszych 
naukowców: 

 dr Karol Tarnowski (Wydział Podstawowych Problemów Techniki), kwota 
dofinansowania: 2 394 400 zł, temat: „Zjawiska nieliniowe w światłowodach 
wielomodowych - solitony wielomodowe i konwersja częstotliwości”, Konsorcjum: 
Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Wydział Chemii;  

 dr Przemysław Boratyński (Wydział Chemiczny), kwota dofinansowania: 1 999 547 
zł, temat: „Syntetyczne analogi alkaloidów: aminoalkohole spoza puli chiralnej”; 

 dr inż. Marcin Syperek (Wydział Podstawowych Problemów Techniki), kwota 
dofinansowania: 1 747 880 zł, temat: „Badania optycznie pompowanych laserów 
polarytonowych na bazie GaAs w kierunku uzyskania wysokotemperaturowej 
generacji i pracy impulsowej”; 

 dr hab. inż. Wojciech Nyk (Wydział Chemiczny), kwota dofinansowania: 1 740 900 
zł, temat: „Zaawansowane nanomateriały wielofunkcyjne dla nieliniowej optyki i 
fotoniki”; 

 dr hab. Robert Zaleśny (Wydział Chemiczny), kwota dofinansowania: 999 000 zł, 
temat: „Absorpcja wielofotonowa - rozwój protokołów symulacji”. 



 
 
                                                                  
 
Ten konkurs skierowany do osób posiadających przynajmniej stopień naukowy doktora 
uzyskany w okresie od 5 do 12 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem. Celem jest 
powołanie nowego zespołu badawczego, w którym poza kierownikiem projektu nie może 
być osób posiadających stopień naukowy doktora habilitowanego lub tytuł naukowy. 
Projekty mogą trwać 36, 48 albo 60 miesięcy.  
 
W sumie we wszystkich trzech konkursach złożono 650 wniosków, z czego do 
finansowania zakwalifikowano 147 projektów. Łączna wartość finansowania wyniosła 
ponad 250 mln zł. 
 

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 
http://pwr.edu.pl/media/komunikaty-prasowe  


